
проект

УКРАЇНА
ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСТЬ 

КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Від «»2023 року № 
м. Кам’янка

Про затвердження нормативів 
питного водопостачання та водоспоживання 
при відсутності засобів обліку води 
та економне споживання питної води 
у населених пунктах Кам’янської міської 
територіальної громади Черкаської області

Відповідно до Водного кодексу України, ст.ЗО Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про питну воду, питне 
водопостачання та водовідведення», Закону України «Про житлово-комунальні 
послуги», Закону України «Про комерційний облік теплової енергії та 
водопостачання», «Порядку розроблення та затвердження нормативів питного 
водопостачання», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
25.08.2004 року №1107, «Правил користування системами централізованого 
питного водопостачання та централізованого водовідведення в населених пунктах 
України» від 27.06.2008 № 190, «Правил надання послуг з централізованого 
водопостачання та централізованого водовідведення і типових договорів про 
надання послуг з централізованого водопостачання та централізованого 
водовідведення», затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 
05.07.2019 року, ураховуючи виконаний за договором №59 від 03.07.2023 року звіт 
Державного підприємства «Науково-дослідний та конструкторсько-технологічний 
інститут міського господарства» про розрахунок нормативів питного 
водопостачання для населення м. Кам’янка, с. Юрчиха, Черкаського району, 
Черкаської області та з метою раціонального та економного використання 
підземних водних ресурсів, безперебійного забезпечення питною водою мешканців 
громади, зниження непродуктивних витрат холодної питної води, розглянувши 
лист КП «Кам’янка-Водоканал» №118 від 26.09.2023 року, виконавчий комітет 
міської ради,-

ВИРІШИВ:

1. Затвердити нормативи питного водопостачання та норми водоспоживання 
при відсутності засобів обліку води для м. Кам’янка, с. Юрчиха, Черкаського 
району, Черкаської області, згідно додатків 1-5.

і



2. Встановити щорічно з 01 травня по 31 серпня включно у м. Кам’янка та с. 
Юрчиха термін поливного сезону для споживачів комунального підприємства 
«Кам’янка-Водоканал» у будинках приватного сектору.
3. З метою забезпечення економного споживання питної води у м. Кам’янка та 
с. Юрчиха, Черкаського району, Черкаської області:

3.1. Комунальному підприємству «Кам’янка-Водоканал»:
3.1.1. Видавати технічні умови на встановлення засобів комерційного 

та розподільчого обліку води на підставі заяви споживача.
3.1.2. Посилити контроль за надмірним та нераціональним 

споживанням питної води шляхом обстеження мереж 
водопостачання споживачів у м. Кам’янка та с. Юрчиха у 
відповідності до вимог зазначених у Правилах користування 
системами централізованого комунального водопостачання і 
водовідведення в населених пунктах України, затверджених 
Наказом Міністерства з питань житлово-комунального 
господарства України від 27.06.2008 р. № 190.

3.1.3. Посилити заходи з виявлення самовільних підключень та 
проводити негайне відключення від мережі водопостачання 
споживачів, у яких буде виявлено самовільне підключення до 
мереж водопостачання з нарахуванням штрафних санкцій згідно 
чинного законодавства.

3.1.4. У разі відсутності повірених та опломбованих приладів обліку 
води нарахування за водоспоживання проводити:

- згідно з додатком 3, виходячи з наявних фактичних даних про площу 
v та типи об’єктів поливу;

- згідно з додатком 4, виходячи з наявних фактичних даних щодо 
кількості та виду тварин;
- згідно з додатком 5, виходячи з наявних фактичних даних щодо 
кількості та типу автотранспорту.
3.1.5. За відсутності даних про площу та типи об’єктів поливу, 

проводити нарахування на поливання на підставі п.10 додатку З 
виходячи з мінімальної площі присадибної ділянки 100 м2.

3.1.6. Проводити перерахунок нарахувань за водоспоживання за 
письмовими зверненнями споживачів на підставі акту 
обстеження проведеного комісією (представниками) 

і підприємства.
4. Керівникам підприємств, установ, організацій та мешканцям громади 
вживати заходів, щодо раціонального використання питної води.
5. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету 
Кам’янської міської ради №427 від 24.07.2002 року «Про економне витрачання 
питної води».
6. Встановити, що це рішення вступає у дію з « »2023 року.
7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на директора Комунального 
підприємства «Кам’янка-Водоканал» та заступника міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради.

Міський голова Володимир ТІРОН
2



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету

Кам’янської міської ради №
від «»2023 року

Нормативи
питного водопостачання при відсутності засобів обліку води 

для населення м. Кам’янка, с. Юрчиха, Черкаського району, Черкаської 
області

№ Назва нормативу питного 
водопостачання

Норми споживання 
послуг 3 

централізованого 
постачання питної 

води на 1 особу

Норми споживання 
послуг 3 

централізованого 
водовідведення на 

1 особу
л/добу м3/міс л/добу м3/міс

1. Багатоквартирні житлові будинки

1.1.
3 водопроводом і каналізацією, з 

ваннами і водопідігрівачами 
різних типів

160 4,864 160 4,864

2. Приватні та малоквартирні житлові будинки
2.1. 3 користуванням питною водою 

з дворових водорозбірних 
колонок або дворових 
водорозбірних кранів

80 2,432 80 2,432

2.2. 3 водопроводом і місцевою 
каналізацією (вигрібом) з 

ваннами та водопідігрівачами 
різних типів

160 4,864 160 4,864

2.3. 3 водопроводом і каналізацією з 
ваннами та з водопідігрівачами 

різних типів

160 4,864 160 4,864

Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету міської ради Юрій ЩЕРБАК



Додаток 2
до рішення виконавчого комітету

Кам’янської міської ради №
від «»2023 року

Нормативи
питного водопостачання при відсутності засобів обліку води 

для інших споживачів м. Кам’янка, с. Юрчиха, Черкаського району, 
Черкаської області

№ 
п/п Споживачі Одиниця виміру

Добові 
витрати 
холодної 

води, 
літрів/добу 
на одиницю 

виміру

Тривалість 
водорозбору, 

годин

1. Готелі, пансіонати і мотелі:

- категорії* з пральнею;

1 мешканець

120 24
- категорії** з пральнею; 150 24

- категорії*** з пральнею; 190 24
- категорії**** з пральнею; 230 24
- категорії***** з пральнею 300 24

2. Лікувально-профілактичні 
та санітарно-профілактичні заклади:

1 ліжко
- із загальними ваннами та душами; 120 24
- з санітарними вузлами, які близько 

до палат; 200 24

- інфекційні 240 24
3. Санаторії та санаторії-профілакторії, 

заклади відпочинку та туризму:

1 ЛІЖКО
- із загальними душами; 130 24

- із душами при всіх житлових 
кімнатах; 150 24

- із ваннами при всіх житлових 
кімнатах 200 24

4. Фізкультурно-спортивні 
та фізкультурно-оздоровчі комплекси:

J місце- з їдальнями на півфабрикатах, 
без прання білизни; 60 24

- з їдальнями, які працюють 
на сировині та пральнями 200 24

5. Навчальні заклади (спеціальні, 
санаторні), будинки дитини, 

дошкільні дитячі будинки, спеціальні 
та санаторні школи-інтернати

1 дитина

із денним перебуванням дітей:



Продовження додатка 2

№ 
п/п Споживачі Одиниця виміру

Добові 
витрати 
холодної 

води, 
літрів/добу 
на одиницю 

виміру

Тривалість 
водорозбору, 

годин

- з їдальнями на півфабрикатах; 40 10
- з їдальнями, які працюють 

на сировині, і пральнями
80 10

із цілодобовим перебуванням дітей:
- з їдальнями на півфабрикатах; 60 24

- з їдальнями, які працюють 
на сировині, і пральнями; 120 24

6. Навчально-освітні та спеціалізовані 
школи, професійно-навчальні 

заклади, вищі навчальні заклади, 
інститути підвищення кваліфікації 

тощо з душовими при гімнастичних 
залах і їдальнями, які працюють 

на півфабрикатах

1 учень 
(студент) І 
1 викладач

20 8

7. Науково-дослідні інститути, проектні 
та конструкторські організації, 
установи органів управління 
та громадських організацій, 

бібліотеки та музеї, вокзали всіх 
видів транспорту тощо;

1 працівник 15

8

- раковина лабораторна л/год 20
8. Підприємства загального харчування:

1 страва

2- без приготування їжі;
- з приготуванням їжі, 

яка реалізується в обідньому залі; 12 -

- з приготуванням їжі, 
яка реалізується на дому 10 -

9. Крамниці;
1 робітник 

в зміну 
або 20 м2

торгового залу

250 8
- продовольчі без холодильних 

установок);

- промтоварні 1 робітник 
в зміну 20 8

10. Поліклініки та амбулаторії 1 хворий 10 10
1 працівник 

у зміну ЗО 10

11. Аптеки:

1 працівник ЗО 12- торговельний зал і допоміжні 
приміщення;

- лабораторія приготування ліків 310 12



Продовження додатка 2

№ 
п/п Споживачі Одиниця виміру

Добові 
витрати 

холодної 
води, 

літрів/добу 
на одиницю 

виміру

Тривалість 
водорозбору, 

годин

12. Ветеринарні лікарні 1 велика худоба 100 -
1 дрібна худоба 50 -

- миття приміщень м2 1 -
13. Перукарні 1 робоче місце 

в зміну
56 12

14. Кінотеатри, театри, клуби і дозвільно- 
розважальні заклади:

1 особа 8 4- для глядачів;
для артистів 40 8

15. Стадіони і спортзали:
1 місце 3 4- для глядачів

- для фізкультурників, з урахуванням 
приймання їжі;

1 особа
50 11

- для спортсменів, з урахуванням 
приймання їжі 100 11

16. Плавальні басейни:
1 місце 3 6- для глядачів;

- для спортсменів, які приймають 
душ; 1 особа 100 8

- поповнення басейну % від ємкості 10 8
17. Лазні:

1 відвідувач

180 3- для миття в мильній з полосканням 
в душах;

- те ж саме з прийманням оздоровчих 
процедур; 290 3

- душова кабіна; 360 3
- ванна кабіна 540 3

18. Пральні:
1 кг сухої 
білизни '

40 -- не механізовані;
- механізовані 75 -

19. Виробничі цехи:
1 працівник 

в зміну
25 8- звичайні

- з тепловиділенням більше 
ніж 85 кДж на 1м3/год 45 6

20. Душові в побутових приміщеннях 
промислових підприємств

1 душова сітка 
у зміну 500 -

21. Заливання поверхні ковзанки їм2 0,5 -
22. Гаражі: 1 одиниця 

обладнання 
на 1 годину 

роботи

4 -мийка (у тому числі на гнучкому 
шлангу);

душ 150 -
23. Мийка (у тому числі лабораторна) 

зі змішувачем (у тому числі
1 одиниця 

обладнання



Продовження додатка 2

№ 
п/п Споживачі Одиниця виміру

Добові 
витрати 
холодної 

води, 
літрів/добу 
на одиницю 

виміру

Тривалість 
водорозбору, 

годин

на гнучкому шлангу): на 1 годину 
роботи

4 -
- для, лазень, пралень, виробничих 

приміщень, майстерень;
- для промтоварних магазинів; 8 -

- для підприємств громадського 
харчування, продовольчих магазинів, 

спортивних споруд, перукарень
125 -

24. Громадські туалети: 1 одиниця 
обладнання 
на 1 годину 

роботи

90 -- унітаз;
- пісуар; 20 -

- мийка з краном гарячої та холодної 
води 150 -

Примітки:

* Значення розрахункових витрат води встановлені для основних споживачів 
і включають всі додаткові витрати (обслуговуючим персоналом, душовими 
для обслуговуючого персоналу, відвідувачами, на прибирання приміщень тощо). Споживання води в групових 
душових і на ножні ванни в побутових приміщеннях виробничих підприємств, на прання білизни в пральнях і 
приготування їжі
на підприємствах громадського харчування, а також на лікувальні процедури 
у водолікарнях і приготування їжі, що входять до складу лікарень, санаторіїв, належить враховувати додатково.

* * При неавтоматизованих пральних машинах у пральнях і при пранні білизни
із специфічними забрудненнями розрахункову витрату гарячої води дозволяється збільшувати на ЗО %.

* ** Витрати води на виробничі потреби,, що не вказані в таблиці, слід приймати
у відповідності з технологічним завданням та вказівками з будівельного проектування підприємств окремих галузей 
промисловості.

* *** Для споживачів води цивільних будівель, споруд та приміщень, що не вказані 
в таблиці, норми витрати води слід приймати згідно з даною таблицею 
як для споживачів, аналогічних за характером водопостачання.

* **** На підприємствах загального харчування кількість страв (U), що реалізується 
за один робочий день, визначається за формулою:

U = 2,2 хпхтхТхТ, 
де:

п - кількість посадочних місць;

m — кількість посадок, що приймаються для їдалень відкритого типу та кафе — 2;
для студентських та їдалень при підприємстві - 3; для ресторанів - 1,5;

Т - час роботи підприємства загального харчування, год.;

4у — коефіцієнт нерівномірності посадок протягом робочого дня, що приймається 
для їдалень та кафе - 0,45; для ресторанів *- 0,55; для інших підприємств загального харчування допускається при 
обгрунтуванні приймати Т = 0,17 ч-1,0.

Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету міської ради Юрій ЩЕРБАК



Додаток №3
до рішення виконавчого комітету

Кам’янської міської ради №
від «»2023 року

Норми 
водоспоживання на полив при відсутності засобів обліку води 

для м. Кам’янка, с. Юрчиха, Черкаського району, Черкаської області

№ п/п Найменування норми Добові витрати води, 
літрів на 1 м2 площі

1. Покриття із трави 3
2. Футбольне поле 0,5
3. Решта спортивних споруд 1,5
4. Удосконалені покриття, тротуари, майдани, 

заводські проїзди 0,5

5. Зелені насадження, газони та квітники 3-6
6. Теплиці ґрунтових зимових 15
7. Теплиці стелажних зимових 6
8. Парники усіх типів 6
9. Утеплений ґрунт 6
10. Присадибна ділянка 6

Примітки:
* Приведені розрахункові витрати на поливання встановлені у розрахунку на одне поливання на 

добу.

* * Планова кількість днів подивів за рік відповідно до звіту Державного підприємства «Науково- 
дослідний та конструкторсько-технологічний інститут міського господарства» про розрахунок нормативів 
питного водопостачання для населення м. Кам’янка, с. Юрчиха, Черкаського району, Черкаської області 
становить 123 дні з 1 травня по 31 серпня включно.

* ** Добові норми витрати води на полив залежать від місячної кількості опадів згідно з даними 
Черкаського обласного центру гідрометеорології, що випали на території регіону. При кількості опадів 
менше за середньостатистичні дані норми витрати приймаються 6 літрів на 1 м2 площі на добу, в межах 
середньостатистичних даних - 5 літрів на 1 м2 площі на добу, більше середньостатистичних даних - 4 літри 
на 1 м2 площі на добу.

Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету міської ради Юрій ЩЕРБАК



Додаток №4
до рішення виконавчого комітету

Кам’янської міської ради №
від «»2023 року

Норми 
водоспоживання на утримання тварин при відсутності засобів обліку води для 

м. Кам’янка, с. Юрчиха, Черкаського району, Черкаської області

X» 
п/п Найменування норми

Добові витрати води, 
літрів на 1 голову 

худоби

1. Корови молочного напряму 100
2. Корови м’ясного напряму 55
3. Бугаї-плідники, нетелі 45
4. Молодняк 12-15 місяців ЗО
5. Телята 18
6. Свині 25
7. Вівці 8
8. Коні 60
9. Норки 6
10. Лисиці та песці 14
11. Соболі 6
12. Кролі 3
13. Курки яєчних порід 0,31
14. Курки м’ясних порід 0,36
15. Індики 0,48
16. Качки 1,92
17. Гуси 1,68
18. Цесарки 0,31
19. Перепели 0,06

Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету міської ради Юрій ЩЕРБАК



Додаток №5
до рішення виконавчого комітету

Кам’янської міської ради №
від « »2023 року

Норми 
водоспоживання на миття автотранспорту при відсутності засобів обліку води 

для м. Кам’янка, с. Юрчиха, Черкаського району, Черкаської області

№ 
п/п Найменування норми

Добові витрати 
холодної води, 

літрів/добу на одиницю 
виміру

1. Автобус 500
2. Вантажний автотранспорт 500
3. Легковий автотранспорт 300
4. Мотоцикл 50

Примітки:
* Приведені розрахункові витрати на миття автотранспорту встановлені у розрахунку на одну 

транспортну одиницю.

* * Витрати води для миття однієї транспортної одиниці обчислювати із розрахунку 1 раз на 
тиждень, 4 рази на місяць.

Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету міської ради Юрій ЩЕРБАК


